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Milí spoluobčané,

po dlouhé zimě jsme se všichni těšili na krásné 
jaro. Vyčerpaní po Covidu, v očekávání lepších dnů. 
Rozvolnění skutečně přišlo. Konečně se do našich 
životů přestala dostávat různá omezení, strach 
a nejistoty. Doufám, že toto období je již zcela za 
námi. Moje velké díky patří všem zdravotníkům, 
kteří pečovali a pečují o nemocné. Jejich obětavost 
a pracovní nasazení bylo neuvěřitelné. Snažili se 
a zachraňovali životy. Běžný zdravotnický provoz 
museli omezovat. Můj obdiv patří také hasičům 
a lidem pracujících v sociálních službách. Věřím, že 
jejich klienti jsou dnes již spokojeni a těší se z pří-
tomnosti svých rodin a přátel.

Moji radost však brzy zaskočila zpráva o rus-
ké invazi na Ukrajinu. Je velmi těžké pochopit, že 
se v dnešní době něco takového stalo. Konflikt, 
který zasáhl naši zemi i celou Evropu. Doufám, že 
brzy dojde k posunu v diplomatických jednáních 
a vyřešení situace. Výsledkem probíhajícího kon-

SLOVO STAROSTY

fliktu je zhoršená ekonomická situace naší země. 
Překvapují nás neustále se zvyšující ceny napříč 
všemi obory. Naše žití je čím dál dražší. Co všechno 
ještě musíme unést? Nejsem asi jediný, kdo by na 
tuto otázku rád znal odpověď. Situace není moc 
pozitivní, ale věřím, že to všichni s pomocí blízkých 
zvládneme. 

V úterý 26. 4. jsem se osobně zúčastnil veřejné-
ho vyhlášení nálezu Ústavního soudu v Brně. Mohu 
Vám s radostí oznámit, že nadále můžete využívat 
zpřístupněný areál koupaliště k volnočasovým 
aktivitám. Tato skutečnost mě velmi těší, neboť je 
to naše velké tradiční, společenské obecní zázemí.

Připravili jsme si pro Vás překvapení pro zpes-
tření podzimu Svatováclavské slavnosti, na které 
můžete najít pozvánku na straně 9. Můžete se 
těšit na bohatý program po celý víkend. Součástí 
slavností bude sobotní sraz rodáků, který jsme 
pořádali poprvé v roce 2018 a zahájili jsme tak 
čtyřletou tradici setkání. Dále se můžete těšit na 
koncert v kostele sv. Václava, který proběhne ve 
středu 28. 9.

Jsem velice rád, že se můžeme všichni opět 
setkávat. Těší mě, když vidím, jak naše Jezbořice 
žijí. Nejsem zdejším rodákem, ale vím, že moje 
srdce patří již více než 25 let do Jezbořic. Mám rád 
naši obec. Je to klidná vesnice v dostupné blízkosti 
ostatních měst. Radujeme se z každé Vaší pomoci. 
Stále se snažíme zlepšovat život v naší obci. Někdy 
musíme v naší cestě překročit nebo přeskočit pře-
kážky, ale stále jdeme dál. V naší paměti zůstávají 
otisky našich činů a dění v obci. Kronikář pan Langr 
je pečlivě zapisuje do obecní kroniky. I my po letech 
nahlížíme do kronik a čerpáme inspiraci z dřívějších 
tradic.

Přeji Vám krásné slunečné léto, prázdniny plné 
odpočinku a radosti.

Josef Šlégr, starosta obce
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V neděli 2. 1. 2022 se konal v našem kostele 
sv. Václava novoroční koncert. Přítomné diváky 
potěšila svým zpěvem paní Jana Sychrovská, hrou 
na flétnu paní Jiřina Hrubá, hrou na housle pan 
Libor Ježek a hrou na klavír pan Petr Hostinský. 
Vstupné na koncert bylo dobrovolné. Přítomní 
posluchači zaplnili celý kostel.

Děkujeme hudebníkům za krásný hudební 
program. Těšíme se na příští koncert v roce 2023.

V minulém čísle našeho zpravodaje jsme se dotazovali, zda máte 
krmítko a pomáháte tak ptactvu v zimních měsících. Obdrželi jsme 
od Vás celkem 7 fotografií. V měsíci únoru jsme předali majitelům 
zaslaných fotografií krmení pro ptáčky. Všichni zúčastnění dostali 
5 kg černé slunečnice.

Děkujeme za zaslané fotografie. Těší nás, že pomáháte.

DĚNÍ V NAŠÍ OBCI

Novoroční koncert

Krmítka
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DĚNÍ V NAŠÍ OBCI

Ukliďme Česko
V sobotu 2. 4. 2022 proběhla po tříleté pauze 

akce s názvem Ukliďme Česko. Byla to celore-
publiková událost. I naše obec se akce zúčastnila. 
Dobrovolníci měli sraz před místní hasičárnou, kde 
dostali pracovní rukavice a pytle na sběr odpadu. 
Rozděleni do skupinek uklízeli Jezbořice a přilehlé 
okolí.

Akce se zúčastnilo na 30 dospělých a 14 dětí. 
Za dvě hodiny stihli uklidit vše, co bylo v plánu. 
Odměnou za jejich pilnou práci bylo bezplatné 
výborné občerstvení v hospodě na koupališti.

Všem zúčastněným děkujeme za účast.

V sobotu 8. 1. 2022 navštívili Jezbořice Tři krá-
lové, kteří rozdávali radost a požehnání. Tři králové 
prosili o příspěvek pro lidi v nouzi.

Sbírku pořádala Charita České republiky. Ob-
čané v naší obci přispěli částkou 9 763 Kč.

Všem, kdo přispěli moc děkujeme.

Tříkrálová sbírka

Ve čtvrtek 17. 2. 2022 se Jezbořicemi prohnala 
vichřice. Nikomu v obci nezpůsobila velkou škodu. 
Spadl pouze strom v blízkosti místního kynologic-
kého cvičiště ve směru k Crhovu. Strom odstranili 
a uklidili naši dobrovolní hasiči.

Vichřice

V pátek 18. 2. 2022 byly spuštěny nové webové 
stránky naší obce. Stránky slouží k informovanosti 
Vás občanů o dění v naší obci. Jsou tam k dispozici 
fotografie z událostí konaných v obci, aktuality, 
přehled plánovaných událostí a mnoho dalšího. 
Stránky najdete na adrese www.jezborice.cz.

Nové webové stránky obce
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Vzhledem k množícím se dotazům vztahujícím se k užívání areálu koupaliště bychom Vás rádi infor-
movali o stávající situaci. Jak je Vám nepochybně z mediálního prostoru známo, vlastníci pozemků areálu 
koupaliště se u Ústavního soudu České republiky domáhali zrušení předchozích rozhodnutí vydaných ve 
věci ochrany držby, kdy soudy poskytly ochranu práva obce na zachování užívání příslušných pozemků 
v areálu koupaliště.

Dne 26. 4. 2022 se pan starosta Josef Šlégr osobně zúčastnil veřejného vyhlášení nálezu Ústavního 
soudu v Brně. Nálezem Ústavní soud podané ústavní stížnosti vlastníků zamítl, tedy konstatoval, že jak 
Okresní soud v Pardubicích, tak Krajský soud v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích ve věci postupovali 
a rozhodli správně a v souladu se zákonem. Platí tedy již dříve podaná informace, že naše obec a Vy naši 
občané, jejichž zájmy chráníme, můžete nadále využívat areál koupaliště, jako doposud.

Obec se o areál bude nadále starat a pečovat o něj včetně plánování jeho dalšího rozvoje. Pokud byste 
se měli zájem sami seznámit s nálezem Ústavního soudu, tak je dostupný v databázi NALUS pod sp. zn. 
IV. ÚS 34 74/21, případně jej naleznete na webových stránkách naší obce, v sekci “Ostatní dokumenty”.

DĚNÍ V NAŠÍ OBCI

Pálení čarodějnic
V sobotu 30. 4. 2022 se v areálu místního kou-

paliště uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic. Rodiče 
si pro děti připravili soutěže. Za splněné úkoly děti 
dostaly dobroty a malá překvapení, které pro ně 
připravila naše obec. Na vidlicích se točily špekáčky 
a malinovka tekla proudem. Občerstvení bylo pro 
děti zdarma.

Od 18 hodin hrála kapela SmartBand a krásnou 
vatru s velkou čarodějnicí připravili naši místní hasiči. 
Slavnostně ji zapálili v 19 hodin. Zábava pak pokra-
čovala až do večerních hodin.

Všem děkujeme za pomoc při přípravě akce.

Areál koupaliště
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V neděli 29. 5. 2022 od 14 hodin proběhla obec-
ní brigáda na koupališti. Přišlo téměř 20 občanů. 
Uklízelo se brouzdaliště, koupaliště a okolí. Odmě-
nou za práci bylo bezplatné výborné občerstvení.

Děkujeme všem účastníkům brigády. Poděko-
vání patří panu Hůlkovi a panu Rosenbergovi, kteří 
opravili a natřeli brouzdaliště. Děkujeme i našim 
dobrovolným hasičům, kteří v úterý 7. 6. 2022 kou-
paliště vystříkali.

V budově č. p. 54 - bývalá škola, dochází k re-
konstrukci bývalé kotelny a dílny.

Na tuto akci jsme využili krajskou dotaci z Pro-
gramu obnovy a rozvoje venkova, financovanou 
ministerstvem pro místní rozvoj.

Opravené prostory budou využívány jako 
technické zázemí a sklad zahradní techniky pro 
naší obec.

Brigáda na koupališti Rekonstrukce bývalé školy

Obec objednala opravu třech dešťových vpus-
tí v centru obce, které jsou v jejím majetku. Opravu 
provedla odborná firma.

Výsledkem opravy jsou nepropadlé vpusti 
a vyspravená vnitřní část, která byla již rozpadlá.

Je pro nás důležité udržovat obec v dobrém 
stavu, a to jak po technické, tak i po vzhledové 
stránce.

Oprava dešťových vpustí

DĚNÍ V NAŠÍ OBCI
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Po dětském dni pokračoval po tříleté pauze Babský bál. Kolem 18 hodiny přijelo 16 dam v dobových 
a společenských šatech. Dámy přivezlo do areálu koupaliště starokladrubské spřežení ze stáje pana 
Josefa Matějky z Barchova. Bál zahájil pan starosta Josef Šlégr spolu s dámou paní Turynovou. Poté 
následoval  tanec s panem starostou. Dámy napekly velké množství slaných a sladkých dobrot, které 
roznesly na stoly návštěvníkům.

Ve 20 hodin nás naše milé ženy překvapily skvělým předtanečním. Za toto úžasné vystoupení za-
slouženě sklidily velký aplaus. Ve 21 hodin vystoupil pan Zdeněk Hostinský s taneční partnerkou. Předvedli 
nám dokonalý step. Proběhlo hlasování o nej gentlemana a nej dámu bálu. Výhru si odnesl pan Ladislav 
Turyna a paní Dana Šejnohová. K tanci a poslechu hrál taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim. Zábava 
pokračovala až do pozdních večerních hodin. Objednané počasí se vydařilo.

Děkujeme našim dámám, firmě Švejk Team, milým hudebníkům, hospůdce na koupališti a Vám, kteří 
jste pomáhali s přípravami i Vám, kteří jste přišli podpořit akci svoji účastí. Budeme se těšit na další bál.

V sobotu 25. 6. 2022  se od 14 hodin uskutečnil v areálu koupaliště dětský den. Pro děti byly připrave-
ny úkoly - udržení balonku v létajícím talíři nebo na pálce, skládání dřevěných puzzle, slalom s dřevěným 
koníkem, hod na cíl, procházka po laně na zemi a ulovení ryby. Za splněné úkoly děti dostaly 6 razítek na 
zelenou kartičku, s kterou si šly vyzvednout 
odměnu. Odměnou byl kufřík plný potřeb-
ných věcí pro děti a poukázka na párek 
v rohlíku a zmrzlinu v trdelníku.

Soutěží se zúčastnilo 65 dětí. Nechybě-
lo tetování, malování na obličej a tvořivá díl-
nička. Velkou radost dětem udělal skákací 
hrad a skluzavka. Odvážní se mohli povozit 
na dvou ponících ze stáje paní Bednářové 
z Uherčič. Velký zájem byl také o svezení 
kočárem s koňským spřežením od pana 
Matějky z Barchova. Největší odměnou pro 
nás byla radost v dětských očích.

Děkujeme paní Zahálkové a všem, kteří 
pomáhali s přípravou dětského dne.

DĚNÍ V NAŠÍ OBCI

Dětský den

Babský bál
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V neděli 26. 6. 2022 proběhlo první letošní se-
tkání s oblíbenou kapelou Choltičanka, pod vedením 
pana Čermáka. Účast byla veliká, sešlo se téměř sto 
účastníků. Naše obec připravila pro všechny účast-
níky chutné občerstvení.

Překvapením bylo předtaneční našich dam, 
které znovu sklidily velký potlesk. Počasí nás opět 
nezklamalo. Celé odpoledne bylo slunečné.

Budeme se na Vás znovu těšit již 7. srpna.

Setkání s kapelou Choltičanka

Jubilea v letošním roce

DĚNÍ V NAŠÍ OBCI

Vedle dětského hřiště na návsi se nachází socha, která 
představuje poslední okamžiky ukřižovaného Spasitele. Auto-
rem sochy je sochař pan Jandera z Hořic. 

Socha byla postavena v roce 1889. Na její stavbu bylo 
věnováno nájemné z myslivosti od roku 1880 a vícero darů od 
soukromých osob. 24. srpna 1890 posvětil sochu kooperátor P. 
Honzák, který zastával onemocněného pana faráře.

22. září 1890 zemřel pan farář P. Neumann ve věku 64 roků. 
Byl to první farář po více než stoleté přestávce.

V roce 2008 se obec rozhodla sousoší zrenovovat. Na díle 
se podílely tři firmy, jenž zrenovovali celé sousoší včetně pod-
stavce a nového oplocení, které dříve sloužilo jako ochrana proti 
volně pobíhacící drůbeži. Renovace stála celkem 160 000 Kč, 
z níž částkou 100 000 Kč přispěl Krajský úřad města Pardubice.

SOUSOŠÍ NA NÁVSI

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Hana Tykvanová
Jaroslav Lamberský
Marie Houdková
Jan Odvárka
Jan Suchý

75 let

65 let

Jiří Kounický

Ladislav Bondor
Marie Marečková
Miloslava Brandsteinová
Jaroslava Čermáková
Alena Víšková
Petr Langr
Jarmila Pulpánová

80 let a výše

70 let

Bohumil Hůlka
Josef Grof

Josef Kakrda
Ludmila Bendáková
Miloslava Brandsteinová

Václav Turyna
Mariana Hůrská
Karolína Marková
Emílie Kopecká
Matyáš Kopecký

Opustili nás *

Nově narození *

* informace k 30. 6. 2022



Z akce bude pořízena fotodokumentace a videozáznam pro prezentaci aktivit obce Jezbořice. 
Jmenovitě na webových stránkách, v obecním zpravodaji, publikacích, v kronice a na sociálních sítích. 
Případný nesouhlas se zveřejněním Vaší osoby laskavě zašlete na e-mail: obec.jezborice@seznam.cz.

SPONZOŘI AKCE

VSTUPNÉ

ZDARMA

Občerstvení

zajištěno

PÁTEK 16. 9.

17:00  MAXÍCI
18:00  WJEČNÁ ŽÍZEŇ

NEDĚLE 18. 9.
14:00  SETKÁNÍ S KAPELOU CHOLTIČANKA

SOBOTA 17. 9. Průvod začíná u kostela sv. Václava

Elektro
Polák

Truhlářství
Robert Ježek

Aleš
KARELA
autoservis

OD 14:00 - PRŮVOD S AUTOVETERÁNY  .  VÝSTAVA AUTOVETERÁNŮ
KOMENTOVANÁ OCHUTNÁVKA KÁVY A VÍNA  .  KOŇSKÁ SPŘEŽENÍ
KOUZELNÍK MAX  .  SKÁKACÍ HRAD PRO DĚTI  .  STEP HOSTINSKÝ
CIMBÁLOVKA  .  PŘEDTANČENÍ FLAMENCO PARDUBICE  .  A DALŠÍ

16. - 18. 9. 2022
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Máme tu pro Vás rychlé poohlédnutí za činnos-
tí hasičů v letošním půl roce, a že toho nebylo málo 
se dozvíte v následujících řádcích.

Vezmeme to popořadě. 8. 1. se v Jezbořicích 
konala Tříkrálová sbírka, které se zúčastnily děti 
z naší obce. Poděkování patří Báře Hostinské, Já-
rovi Mokřížovi, Ondrovi Holubovi, Denisce Rochlové, 
Lucince Kindlové a Kristýnce Kindlové. Následující 
akcí byl již 13. ročník našeho hasičského plesu, který 
se konal opět v Dubanech. Ples se vydařil i přes 
,,problémy s karanténou“.

V březnu se konala na místním koupališti ha-
sičská zabijačka. Chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří se na akci podíleli a speciálně Mirkovi Brožkovi 
a Milanovi Houdkovi za řeznický um. Ve stejném 
měsíci proběhlo školení vedoucích v Horním Jelení, 
kde se nám proškolilo 7 vedoucích, kteří pracují 
s mládeží. Zúčastnili jsme se také akce Ukliďme 
Česko v Jezbořicích.

V měsíci dubnu se naplno rozjela soutěžní 
činnost našeho oddílu mladých hasičů. Stihli jsme 
několik závodů - Rokytno, Břehy a Čepí.

V květnu děti čekalo okresní kolo ve hře PLA-
MEN v Holicích, kde se naše starší družstvo umístilo 
na krásném 10. místě. Děti byly nejvíce očarované 
z krásného městského atletického stadionu, kde 
měly poprvé možnost zaběhnout štafety a útoky 
na tartanu. V Čepí mělo premiéru družstvo mužů 
a žen. Družstva si nevedla vůbec špatně, jelikož 
našich 5 družstev přivezlo celkem 6 pohárů. Po-
sledními závody, kterých se oddíl dětí zúčastnil byly 
závody ve Volči.

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ

18. 5. nás zastihla smutná zpráva. Navždy nás 
opustila naše dlouholetá členka Ludmila Bendá-
ková ve věku 73 let. Byla to velice skromná členka, 
o které mnozí ani nevěděli. Právě Ludmila stála 
u toho, že se v roce 2006 obnovila činnost sboru 
v Jezbořicích a v té době se stala hospodářkou, kte-
rou byla do roku 2009. Velice si toho vážíme a v na-
šich srdcích zůstane zapsána tučným písmem.

V červnu jsme se poprvé vydali na víkendové 
soustředění na Sázavě, které se výborně vydařilo. 
Zúčastnilo se 13 dětí a 18 dospělých včetně servis-
ního vozidla a dvou psů. Děti s rodiči si to náramně 
užily. 25.6. se konaly dětské závody 14. ročník soutě-
že O pohár starosty obce u klubovny v Jezbořicích. 
Po dvouleté pauze proběhly 9.7. noční závody - 14. 
ročník soutěže O pohár starosty obce a 6. ročník 
Memoriálu Ladislava Turyny s lodičkou na koupa-
lišti, ke kterým zahrál Veřejný Bigbít.

Jednotka v tomto půl roce vyjela k 8 událos-
tem, kterými byly například rozvoz testů do škol 
a školek, převoz humanitárních sbírek pro Ukrajinu, 
odstraňování stromů či požární dozor na aviatické 
pouti. Jednotka byla dovybavena elektrickým 
odvlhčovačem zdiva. Podařilo se vybudovat s čás-
tečnou svépomocí garáž u klubovny, která bude 
sloužit k uskladnění vleku a dalšího materiálu.

Přejeme Vám krásné a pohodové léto, ať se 
Vám Všem daří a budeme se na Vás těšit na kul-
turních či jiných setkáních.

Ladislav Turyna
Velitel SDH  a JSDH Jezbořice

SDH a JSDH Jezbořice
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PROSINEC
5. 12.

23. 12.
31. 12.

Mikulášská nadílka
Prodej kaprů
Silvestr na koupališti

LISTOPAD
26. 11. Slavnostní rozsvícení stromu

ZÁŘÍ
10. 9.

16. - 18. 9.
24. 9.
28. 9.

Svoz odpadu (8:00)
Obecní slavnosti (pouť)
Stezka odvahy 
Koncert v kostele sv. Václava

SRPEN
6. - 13. 8.

13. 8.
Dětský tábor LDT Soptík
Tenisový turnaj

léto
7. 8., 21. 8., 11. 9., 18. 9.

Zábavy na koupališti
Srazy důchodců 
a Choltičanka

FOTOGRAFIE PROCHÁZKOU OBCÍ
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Vyhrajte poukázku do Hospody na koupališti v hodnotě 500 Kč!
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SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA

Správné znění tajenky zasílejte buďto e-mailem na adresu: info@jezborice.cz. anebo vhoďte do schránky obec-
ního úřadu, a to do 14. 8. 2022 (včetně). Pro zařazení do slosování je nutné uvést vaše jméno a telefonní číslo. 
Vylosovaný výherce bude kontaktován zpět. Výhra bude k vyzvednutí v úředních hodinách na obecním úřadě. 


